Такъв случай е описан още от Херодот, при предаване на властта в Персийската империя през V в. пр. Хр.²¹

Титулт „багренороден“ е засвидетелстван за пръв път в българска среда в приписка към евангелие от времето на цар Константин Асен от XIII в.:

„В годината 6785 [1276/1277] при светия и превисок цар Константин, неговата царица Мария и тяхното чадо Михаил Багренородни...“²²

В конкретния случай с него е удостоен синът на цар Константин и царица Мария – Михаил. Това стои във връзка с обявяването на Михаил за съвладетел на своя баща, което се потвърждава от една друга приписка към Търновско евангелие от 1272-1273 г., в която се казва:

„В годината 6781 [1272/1273], при царуването на благоверния цар Константин и на неговия син Михаил, владетели над всички българи...“²³

За това че Михаил бил коронясан за съвладетел свидетелства и Георги Пахимер²⁴.

Така на практика се решавал въпросът за легитимността на царското семейство и наследника на короната, който нямал никаква роднинска връзка с управлявалия до средата на XIII в.